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INFORME DE PATENTAMIENTOS DE MOTOVEHÍCULOS 

REPÚBLICA ARGENTINA 

 

ENERO 2026 

 

 
 

 

 CADECOM (CÁMARA ARGENTINA DE 
CONCESIONARIOS DE MOTOVEHICULOS) informa 

que en 

Enero 2026 se patentaron 68.690 motovehículos. Este 
número representa un ascenso interanual del 14.39% en 

comparación con las 60.048 unidades registradas en 
enero 2025. 

En relación con el mes anterior, se registró un aumento 
del 13.88 %, ya que en diciembre 2025 de se habían 

patentado 60.315 unidades. Con estos datos, el primer 
mes del semestre 2026 cerró con un total de 68.690 

motovehículos patentados. 
 

Patentamientos totales del mes 

68.690  unidades 
 



Fuente: CAFAM bases estadísticas 

 

 

ENERO 2026 

 
Patentamientos por Zona y Provincias. 

 

 

Zona Provincia Total 

PAMPEANA BUENOS AIRES 22980 

PAMPEANA SANTA FE 6947 

PAMPEANA CORDOBA 6839 

NOA TUCUMAN 4072 

NEA CHACO 4004 

NOA SALTA 2476 

NEA CORRIENTES 2356 

CUYO MENDOZA 2332 

NEA ENTRE RIOS 2058 

PAMPEANA CAPITAL FEDERAL 1967 

NEA MISIONES 1943 

NOA SANTIAGO DEL ESTERO 1645 

NEA FORMOSA 1284 

CUYO SAN JUAN 1213 

PATAGONIA RIO NEGRO 1040 

PATAGONIA NEUQUEN 922 

NOA JUJUY 906 

CUYO SAN LUIS 891 

NOA CATAMARCA 876 

PAMPEANA LA PAMPA 656 

NOA LA RIOJA 565 

PATAGONIA CHUBUT 441 

PATAGONIA SANTA CRUZ 189 

PATAGONIA TIERRA DEL FUEGO 51 

RUNA RUNA 37 

Totales  68.690 



Fuente: CAFAM bases estadísticas 

 

 

 

Ranking por modelos 

 

ENERO 2026 
 
 
Ranking por marcas 

 

MARCA MODELO Totales  MARCAS Cantidad 

HONDA WAVE 110 S 7336  HONDA 13703 

GILERA SMASH 5876  MOTOMEL 8562 

MOTOMEL B 110 4814  GILERA 7871 

KELLER KN110-8 4068  ZANELLA 6211 

CORVEN ENERGY 110 4044  CORVEN 6075 

ZANELLA ZB 110 D 3213  KELLER 4836 

MONDIAL LD 110 MAX-AD 2832  MONDIAL 3562 

MOTOMEL S2 1525  BAJAJ 2801 

HONDA XR150L 1300  SIAM 1993 

IKA SLALOM P110 1258  YAMAHA 1900 

MOTOMEL CX 150 1205  IKA 1486 

HONDA GLH 150 1091    
 

HONDA NAVI 935 

GILERA SAHEL 150 848 

HONDA XR300L TORNADO 843 

CORVEN TRIAX 150 790 

BAJAJ ROUSER 200 NS 772 

HONDA CB125F 729 

GUERRERO G110 TRIP 721 

HONDA XR 190L 715 

CORVEN MIRAGE 110 690 

SIAM QU 110 BASE 662 

BAJAJ ROUSER 125 LS 648 

ZANELLA RX 150 Z7 587 

BRAVA NEVADA 110 578 

 

GUERRERO 1055   

VOGE 1054   

CFMOTO 858   

KAWASAKI 670   

BRAVA 645   

HERO 531   

OKINOI 499   

ROYAL ENFIELD 447   

SUZUKI 446   

TVS 427   

ZONTES 402   

BENELLI 394   

KYMCO 324   

KTM 264   

 



Fuente: CAFAM bases estadísticas 

 

 

 
Análisis Intermensual  

DICIEMBRE/ENERO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PROVINCIA Dic-25 Ene-26 Variacion % 
 

BUENOS AIRES 19289 22980 

 
19.13 

CAPITAL FEDERAL 1943 1967 1.24 

CATAMARCA 897 876 -2.34 

CHACO 3936 4004 1.73 

CHUBUT 285 441 54.74 

CORDOBA 5203 6839 31.44 

CORRIENTES 2371 2356 -0.63 

ENTRE RIOS 1828 2058 12.58 

FORMOSA 1397 1284 -8.09 

JUJUY 719 906 26.01 

LA PAMPA 426 656 53.99 

LA RIOJA 469 565 20.47 

MENDOZA 2026 2332 15.10 

MISIONES 1852 1943 4.91 

NEUQUEN 835 922 10.42 

RIO NEGRO 743 1040 39.97 

RUNA 105 37 -64.76 

SALTA 2306 2476 7.37 

SAN JUAN 1129 1213 7.44 

SAN LUIS 661 891 34.80 

SANTA CRUZ 155 189 21.94 

SANTA FE 5765 6947 20.50 

SANTIAGO DEL ESTERO 2086 1645 -21.24 

       TIERRA DEL FUEGO 

                TUCUMAN   

 

46 

3843 

51 

4072 

5.6 

34,35 

 
60.315 68.690 13.88 

 

En Enero 2026 se aprecia un ascenso del  
13.88 % respecto al mes de Diciembre 2025 en la 

cantidad de motovehículos patentados, 
correspondiendo a una diferencia de 8.375 

unidades. 



Fuente: CAFAM bases estadísticas 

 

 

Análisis Interanual  

Ene2025 / Ene2026 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

PROVINCIA Ene-25 Ene-26 Variacion % 

 
BUENOS AIRES 19690 22980 

 
16.71 

CAPITAL FEDERAL 2050 1967 -4.05 

CATAMARCA 1140 876 -23.16 

CHACO 3109 4004 28.79 

CHUBUT 581 441 -24.10 

CORDOBA 6346 6839 7.77 

CORRIENTES 1945 2356 21.13 

ENTRE RIOS 1633 2058 26.03 

FORMOSA 821 1284 56.39 

JUJUY 438 906 106.85 

LA PAMPA 728 656 -9.89 

LA RIOJA 676 565 -16.42 

MENDOZA 2261 2332 3.14 

MISIONES 1524 1943 27.49 

NEUQUEN 880 922 4.77 

RIO NEGRO 1154 1040 -9.88 

RUNA 0 37 NA 

SALTA 2718 2476 -8.90 

SAN JUAN 897 1213 35.23 

SAN LUIS 806 891 10.55 

SANTA CRUZ 217 189 -12.90 

SANTA FE 6328 6947 9.78% 

SANTIAGO DEL ESTERO 1471 1645 11.83 

            TIERRA DEL FUEGO 

               TUCUMAN                                         

96 

2539 

51 

4072 
-46.88 

60.38 
 

60.048 68.690 14.39 

 

La variación interanual muestra un ascenso del 
14.39 %, ya que en Enero 2026 se patentaron 

8.642 unidades más que en Enero 2025. 



Fuente: CAFAM bases estadísticas 

 

 

 
Resumen Anual 

ENERO 2025 – ENERO 2026 

Ranking anual por modelos Ranking anual por marcas 

MARCA MODELO Totales 
 

MARCAS Cantidad 

HONDA WAVE 110 S 68371 HONDA 133197 

GILERA SMASH 64473 MOTOMEL 96434 

MOTOMEL B 110 53320 GILERA 82286 

KELLER KN110-8 52219 CORVEN 67433 

CORVEN ENERGY 110 41542 ZANELLA 67100 

ZANELLA ZB 110 D 38047 KELLER 60961 

MONDIAL LD 110 MAX-AD 26899 MONDIAL 35505 

MOTOMEL S2 18943 BAJAJ 26257 

HONDA XR150L 12797 SIAM 23999 

MOTOMEL CX 150 12736 YAMAHA 16907 

HONDA GLH 150 11080 GUERRERO 12430 

HONDA NAVI 10420 VOGE 9262 

CORVEN TRIAX 150 9767 ROYAL ENFIELD 7979 

ZANELLA ZR 150 9061                                            CFMOTO 7622 

SIAM QU 110 BASE 8982 KAWASAKI 7523 

GUERRERO G110 TRIP 8956 IKA 7021 

CORVEN MIRAGE 110 8499 SUZUKI 6138 

HONDA XR300L TORNADO 8047 BRAVA 6014 

HONDA CB125F 7711 BENELLI 5838 

GILERA SAHEL 150 7514 HERO 5224 

BAJAJ ROUSER 200 NS 6933 OKINOI 4807 

MOTOMEL C110 DLX 6718 TVS 4508 

HONDA XR 190L 6175 ZONTES 3825 

ZANELLA RX 150 Z7 6171 KYMCO 3670 

SIAM QU 110 5936 KTM 2786 

 


